АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

«МӘГЪЛҮМАТИ-МЕТОДИК ҮЗӘГЕ» МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
	[image: image1.png]-

>

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	423740, Актаныш авылы, Ленин проспекты, 61 Б.

Тел.(85552) 3-18-99, 3-21-83

Е-mail: rcimk@rambler.ru.

ОГРН  1071682003700

ИНН/КПП  1604008212 / 160401001

	423740, село Актаныш, пр. Ленина, дом 61 Б

тел.(85552) 3-18-99,  3-21-83

Е-mail: rcimk@rambler.ru.

ОГРН  1071682003700

ИНН/КПП  1604008212 / 160401001

П Р И К А З

№ 75                                                                       от 06.10. 2011 года

О проведении  районного конкурса  методических разработок
учителей английского языка  “English Grammar Step by Step”

  В соответствии с планом работы отдела образования и МУ «Информационно-методический центр» Актанышского муниципального района, в целях   повышения профессионального мастерства  учителей, формирования благоприятной методической среды, стимулирующей активность  учителей в создании инновационных методик организации и проведения уроков, активизации деятельности методических служб по изучению, обобщению и  распространению ценного педагогического опыта   п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести районный конкурс методических разработок учителей английского языка “English Grammar Step by Step”
2. Утвердить   положение   о    районном    конкурсе методических разработок  учителей английского языка “English Grammar Step by Step”
  (приложение №1),    состав   организационного комитета  (приложение №2).
 3. Назначить ответственным за  проведение  районного  конкурса методиста муниципального  учреждения «Информационно- методический центр» Актанышского  муниципального района  РТ   Зайнуллину Ф.Ф.
 4. Настоящий приказ довести до всех  руководителей общеобразовательных    учреждений, учреждений дополнительного образования   Актанышского муниципального района РТ.
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор

            МУ «Информационно-методический центр»

            Актанышского муниципального района РТ                         Р.А.Имамова
 Приложение №1
 к приказу   МУ «ИМЦ»

                                                                                             № 75 от       06.10.2011года
Положение  о  районном конкурсе методических разработок
учителей английского языка  “English Grammar Step by Step”

 Районный конкурс  методических разработок  “English Grammar Step by Step”    проводится   Информационно-методическим центром Актанышского муниципального района РТ среди  учителей английского языка общеобразовательных учреждений.
1. Общие положения.
  1.1. В конкурсе могут принимать участие педагогические работники  образовательных учреждений.
1.2 Координатором конкурса является  методист МУ «Информационно-методический центр» Актанышского муниципального района  Зайнуллина Ф.Ф.
1.3 Руководство конкурсом осуществляет организационный комитет конкурса.

 Организационный комитет проводит работу по подготовке и проведению конкурса, формирует экспертный совет, организует работу по проверке конкурсных работ  и решает иные вопросы по организации работы конкурса.
2. Цели и задачи   конкурса.

Конкурс  методических разработок учителей английского языка “English Grammar Step by Step”   проводится в целях:

· повышения качества образования;

· повышения профессионального мастерства  учителей;

· формирования благоприятной методической среды, стимулирующей активность  учителей в создании инновационных методик организации и проведения уроков;

· выявления и распространения инновационного педагогического опыта;

· поддержки творчески работающих  учителей;

· активизации деятельности методических служб по изучению, обобщению и  распространению ценного педагогического опыта.
3.Требования к конкурсным материалам.

3.1. Предлагаемые на конкурс материалы должны:
· соответствовать документам Министерства образования и науки Российской Федерации, регламентирующим содержание образования;
· опираться на достижения современной педагогической науки и практики;
· ориентироваться на современные формы обучения, педагогические технологии, направленные  на реализацию принципов компетентностного подхода в образовании;

· обеспечивать новое качество образования.
4.Структура конкурсных материалов.

Для участия в конкурсе необходимо предоставить:

· конспект - разработку любой грамматической темы в рамках школьной программы, включающую: правило, примеры, упражнения для закрепления (как традиционные, так и  в форме игры).
· Мультимедийное приложение  обязательно  (презентация).
· Список литературы, используемой при подготовке, в том числе ресурсов сети Интернет и т.п. указать обязательно.
5. Требования к оформлению.

  Разработка   предоставляется на конкурс в печатном и электронном виде на CD (формат А4, шрифт 12, интервал полуторный, поля 1,5 см), оформленная в папку – накопитель. Объём работы не более 5-ти страниц печатного текста. Оформление титульного листа: название общеобразовательного учреждения, от которого предоставлена работа, данные об учителе (учителях) (Ф.И.О, должность). Презентация к уроку выполняется в PowerPoint и предоставляется в электронном виде на том же CD.

Материалы, выполненные с нарушением требований  настоящего Положения, конкурсной комиссией не рассматриваются.

6. Критерии оценки

6.1.Требования к содержанию представленного материала:

 - технологическая компетентность   автора: четкое описание в  конспекте - разработке методов и приемов, технологий, включая ИКТ, и возможность их использования на уроке ;
- создание условий для активной деятельности обучающихся;

- развитие познавательного интереса через интерактивное обучение;

- вовлечение обучающихся в самостоятельную практическую деятельность;

- развитие ключевых компетенций.

- творческий подход к разработке;

- оригинальность;
- возможность использования материалов другими педагогами;

- дизайнерское оформление материалов, присланных на конкурс;

7.Сроки и порядок проведения конкурса:
Работы  предоставляются в ИМЦ до 25 октября  2011г  Зайнуллиной А.Р.
Итоги подводятся конкурсной комиссией  25 октября.
По итогам смотра-конкурса определяются победители, которые награждаются дипломами I, II, III степени.
         Приложение № 2 к приказу   МУ «ИМЦ»

                                                                                             № 75  от       06.10.2011

Организационный комитет

районного конкурса методических разработок

учителей английского языка  “English Grammar Step by Step”
	 Зайнуллина Файма Фазуловна
	Методист МУ «Информационно-методический центр» Актанышского муниципального района РТ, председатель жюри

	Гимранова Сания Мударисовна
	 учитель  английского языка  МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа  №1» Актанышского муниципального района РТ, руководитель районного методического объединения учителей иностранного языка

	Миршарипова Танзиля Котдусовна
	учитель  английского языка МБОУ «Актанышская средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов Актанышского муниципального района РТ»

	 Шарипянова Зита Индусовна
	учитель английского языка  МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» Актанышского муниципального района РТ

	Аюпова Ляйсан Рашитовна
	учитель  английского языка  МАОУ «Актанышская гимназия - интернат» Актанышского муниципального района РТ